
www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

DETERMINAZIONE

Oggetto:

AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO QUINQUENNALE DI DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE 
DELLA STRUTTURA COMPLESSA “PREVENZIONE E SICUREZZA 
AMBIENTI DI LAVORO (SPRESAL)”: PRESA D’ATTO DECADENZA 
CANDIDATO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
 con deliberazione n. 283 del 20/03/2025 veniva approvata la graduatoria relativa 

all’avviso di pubblica selezione per il conferimento di incarico quinquennale di Dirigente 
Medico Direttore della Struttura Complessa “Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro 
(SPRESAL)”, indetto con deliberazione n. 776 del 17/10/2024 e veniva altresì disposta 
l’assunzione a tempo indeterminato della Dott.ssa Maria Elisabetta MONTINARO con 
conferimento di incarico quinquennale di Direttore SOC “Prevenzione e Sicurezza 
Ambienti di Lavoro (SPRESAL)”;

 con nota prot. n. 20243 del 21/03/2025 veniva data comunicazione alla Dott.ssa 
MONTINARO Maria Elisabetta dell’assunzione e del conferimento dell’incarico 
quinquennale, con invito ad assumere effettivo servizio entro 30 giorni, a pena di 
decadenza;

 con nota prot. n. 20736 del 25/03/2025 la Dott.ssa MONTINARO Maria Elisabetta 
accettava la suddetta assunzione, nonchè l’incarico di Direttore di Struttura Complessa;

 con successiva nota prot. n. 35244 del 26/05/2025 la Dott.ssa MONTINARO Maria 
Elisabetta chiedeva di posticipare l’assunzione oltre i 30 giorni previsti dalla nota di cui 
sopra;

 con nota prot. n. 35866 del 27/05/2025 questa Amministrazione invitava la Dott.ssa 
MONTINARO Maria Elisabetta a comunicare con la massima urgenza la data di 
sottoscrizione del contratto, entro e non oltre il 1° Agosto 2025, specificando che la 
mancata sottoscrizione entro il suddetto termine sarebbe stata considerata implicita 
rinuncia.

Preso atto che la Dott.ssa MONTINARO Maria Elisabetta non ha effettuato alcuna 
comunicazione in merito;

Ritenuto, per quanto sopra evidenziato, di prendere atto della decadenza 
all’assunzione a tempo indeterminato della Dott.ssa Maria Elisabetta MONTINARO con 
conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore SOC “Prevenzione e Sicurezza 
Ambienti di Lavoro (SPRESAL)”, disposta con deliberazione n. 283 del 20/03/2025.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

Di prendere atto, per le motivazioni indicate nelle premesse, della decadenza 
dall’assunzione a tempo indeterminato, con conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direttore SOC “Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro (SPRESAL)”, della Dott.ssa 
Maria Elisabetta MONTINARO.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-07T09:31:12+0000
	Roberto Bianco




